
ea 

RESUBLICA DEL ECUADOR, 

SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS / ' | 240) 
a x e IU 

RESOLUCION No.86-2-1-12 (9813 
BR, LUÍS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En sjercicio de las atribuciones señaladas el Señor 
Superintendente de Compañfas, segín Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; y por la señora Superintendente de 
Compañías en su Resolución No, ADM-36320 del 13 de noviembre 
de 1986; 

0 CONSIDBRANDO 

QUE el 25 de septiembre de 1986 se ha otergado anto el 
00 Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado 

Marcos Dísz Casqueto, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de COLAS DE ORO S.A. COLORO; 

QUE el señor Peder Jacebson Connor, con el patrecinio 
del abogado Alfredo Ledesma Ginatta, en su calidad de 
Gerente General de la compañía, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escrituras pública, a cuyo efecto ha presen- 
tado cuatro copias certificadas de la misas; 

, QUE la referids escritura pública guarda conformidad 
y con el Informe No. 36.2059.1A del 10 de noviembre de 1986, 
- el mismo que amplía el Informe No. 386-1331-IA del 17 de 

septiembre de 1936, emitidos por el Departamento de Ins- 
pección de esta Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Ofielo No. SC-DJ- 
CA-86-1574 del 21 de noviembre de 1286, ha emitido informe 

o favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Loy; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital 
de COLAS DE ORO S.A. COLORO por CUATRO MILLONES QUINIENTOS 
MIL SUCRES dividido en cuatro mil quinientas acciones de 
un míl sucres cada una, y b) La reforma de estatutos cons- 
tantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Vigésimo 
Primero del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba del contenid 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  ht..



» 

y 

RÉPUBLICA DEL ECUADOR. : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1% 

Foja 2 de 2 « 09813 | o 071 
Resolución No, 86-2-1-1- 
Compañía: COLAS DE ORO S.A. COLORO 

ARTICULO TERCBRO.> DISPONER que el Registrador Mer- 
cantii del Cantón Guayaquil: sa) inscriba la referida escri- 
tura pública junto con la presente Resclución, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo 
del Cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 21 de abril de 1983 per la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar sus estatutos, nediante la 
escritura pública que se aprucba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- — DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Cuayaquil. Un 
ejonplar de la publicación deberá entregarso a este Des- 
pacho. 

    

    

   

COMUNIQUESE. - DADA y 
Compañías en Guayaquil, a 

2 en la Superintendencia de 

v, 1986. 

Br. Luis Salázar Récker 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO 

 


